РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1

3

Проект
___________________ №_________
г. Барнаул

	Об утверждении Положения о подготовке Доклада Алтайского краевого Законодательного Собрания о состоянии законодательства и перспективах его совершенствования

В соответствии со статьей 70 Устава (Основного Закона) Алтайского края, пунктом 3 постановления Алтайского краевого Законодательного Собрания
от 23 декабря 2009 года № 724 «Об утверждении Положения о порядке осуществления правового мониторинга в Алтайском краевом Законодательном Собрании» Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о подготовке Доклада Алтайского краевого Законодательного Собрания о состоянии законодательства и перспективах его совершенствования (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания.

	Председатель Алтайского краевого Законодательного Собрания

И.И. Лоор

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Алтайского краевого Законодательного Собрания
________________ № ______

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОДГОТОВКЕ ДОКЛАДА АЛТАЙСКОГО КРАЕВОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ О СОСТОЯНИИ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА И ПЕРСПЕКТИВАХ ЕГО СОВЕРШЕНСТВОВАНИЯ

1. Настоящее Положение устанавливает порядок подготовки Доклада Алтайского краевого Законодательного Собрания о состоянии законодательства и перспективах его совершенствования.
2. Доклад Алтайского краевого Законодательного Собрания о состоянии законодательства и перспективах его совершенствования (далее - Доклад)  является составной частью системы правового мониторинга и ежегодно готовится в целях обеспечения органов государственной власти, органов местного самоуправления и жителей Алтайского края систематизированной информацией об актуальных проблемах правового регулирования на территории Алтайского края, а также перспективах совершенствования законодательства Алтайского края.
3. Доклад состоит из следующих обязательных разделов:
1) анализ состояния законодательства Алтайского края за определенный период;
2) результаты правового мониторинга законодательства Алтайского края;
3) совершенствование законодательства Алтайского края по отдельным сферам правового регулирования.
4. Координацию деятельности по подготовке Доклада осуществляет заместитель председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания.
5. Подготовку Доклада осуществляет информационно-аналитический отдел аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания на основании информации, предоставленной депутатами, постоянными комитетами и постоянными депутатскими объединениями Алтайского краевого Законодательного Собрания, экспертно-правовым управлением аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания, органами государственной власти, органами местного самоуправления, институтами гражданского общества.
6. При подготовке Доклада используются результаты деятельности рабочей группы по правовому мониторингу и рабочей группы по проведению антикоррупционной экспертизы законов Алтайского края, иных нормативных правовых актов, принятых Алтайским краевым Законодательным Собранием и их проектов за предшествующий календарный год.
7. Ежегодно не позднее 1 марта текущего года постоянные комитеты Алтайского краевого Законодательного Собрания, постоянные депутатские объединения Алтайского краевого Законодательного Собрания, экспертно-правовое управление аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания направляют заместителю председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания для включения в доклад следующую информацию:
1) анализ состояния законодательства Алтайского края за определенный период по вопросам ведения постоянного комитета;
2) результаты правового мониторинга законодательства Алтайского края по вопросам ведения постоянного комитета;
3) проблемы, возникающие при реализации законов Алтайского края и нормативных правовых актов, принятых Алтайским краевым Законодательным Собранием;
4) предложения по совершенствованию законодательства Алтайского края.
8. Проекты концепции Доклада и плана работы над ним утверждаются на заседании рабочей группы по проведению мониторинга законодательства Алтайского края.
9. Доклад рассматривается на депутатских слушаниях в Алтайском краевом Законодательном Собрании не позднее мая текущего года в соответствии с законом Алтайского края от 1 ноября 1995 года № 20-ЗС «О депутатских слушаниях в Алтайском краевом Законодательном Собрании» и утверждается Алтайским краевым Законодательным Собранием на очередной сессии.
10. Доклад подлежит размещению на официальном сайте Алтайского краевого Законодательного Собрания.

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.png]